



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ  
Rua Eurípedes Borges, S/N, Centro - CEP: 64.615-000  
Santana do Piauí - PI  
CNPJ Nº 41.522.137/0001-93  
www.santanadopiaui.pi.gov.br



PROCEDIMENTO: PREGÃO Nº 051/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2018.

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ-PI, CONFORME PROPOSTA Nº 11787.576000/1170-10"

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí, o Sr. **Jonieldon Rocha Rodrigues**, nomeado pela Portaria nº 002/2018 e sua equipe de apoio, na sala da CPL, tendo em vista o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL 051/2018**, realizado em **19/06/2018 às 08h30min**, tendo como objeto "**AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ-PI, CONFORME PROPOSTA Nº 11787.576000/1170-10**". Após a negociação direta, resultado constante na Ata da Sessão Pública, que é parte integrante do processo, declara, para que possa ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado da análise da documentação, **ADJUDICANDO** como vencedora do certame em questão, a empresa: **DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 08.516.958/0001-41 apresentando o valor de **R\$ 360,00 (TREZENTOS E SESENTA REAIS)** para o **ITEM IV – MESA DE ESCRITÓRIO**, o valor unitário de **R\$ 150,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS)**, totalizando o valor de **R\$ 300,00 (TREZENTOS REAIS)** para 02 quantidades para o **ITEM V – COMADRES**, o valor unitário de **R\$ 1.694,90 (HUM MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)**, totalizando o valor de **R\$ 3.389,80 (TRÊS MIL, TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)** para 02 quantidades para o **ITEM IX – MESA GINECOLÓGICA**, o valor unitário de **R\$ 3.400,00 (TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS)**, totalizando o valor de **R\$ 10.200,00 (DEZ MIL E DUZENTOS REAIS)** para 03 quantidades para **ITEM XI – COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)**, o valor unitário de **R\$ 1.595,20 (HUM MIL QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)**, totalizando o valor de **R\$ 3.190,40 (TRÊS MIL, CENTO E NOVENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)** para 02 quantidades para o **ITEM XII – SWITCH**, o valor unitário de **R\$ 897,30 (OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS)**, totalizando o valor de **R\$ 1.794,60 (HUM MIL, SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SESENTA CENTAVOS)** para 02 quantidades para o **ITEM XIII – NO-BREAK**, o valor unitário de **R\$ 2.293,10 (DOIS MIL DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS)**, totalizando o valor de **R\$ 6.879,30 (SEIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS)** para 03 quantidades para o **ITEM XIV – IMPRESSORA LASER (COMUM)**, o valor unitário de **R\$ 70,00 (SETENTA REAIS)**, totalizando o valor de **R\$ 210,00 (DUZENTOS E DEZ REAIS)** para 03 quantidades para o **ITEM XV – BALDE/LIXEIRA**, o valor de **R\$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS)** para o **ITEM XVI – TELA DE PROJEÇÃO**, o valor de **R\$ 3.500,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS)** para o **ITEM XVII – COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)**, o valor de **R\$ 3.090,70 (TRÊS MIL, NOVENTA REAIS E**

*(Handwritten signatures)*

EM BRANCO



**SETENTA CENTAVOS)** para o **ITEM XVIII - PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW)**, o valor unitário de **R\$ 1.450,00 (HUM MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)**, totalizando o valor de **R\$ 2.900,00 (DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS)** para 02 quantidades para o **ITEM XIX - GELADEIRA/REFRIGERADOR**, o valor de **R\$ 540,00 (QUINHENTOS E QUARENTA REAIS)** para o **ITEM XXI - ARQUIVO**, o valor unitário de **R\$ 200,00 (DUZENTOS REAIS)**, totalizando o valor de **R\$ 400,00 (QUATROCENTOS REAIS)** para 02 quantidades para o **ITEM XXII - VENTILADOR DE TETO/PAREDE**, o valor unitário de **R\$ 2.392,80 (DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)**, totalizando o valor de **R\$ 4.785,60 (QUATRO MIL, SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS)** para 02 quantidades para o **ITEM XXV - AR CONDICIONADO, CAPACIDADE 9.000 A 12.000 BTUS**, o valor unitário de **R\$ 90,00 (NOVENTA REAIS)**, totalizando o valor de **R\$ 180,00 (CENTO E OITENTA REAIS)** para 02 quantidades para o **ITEM I - CADEIRAS**, o valor de **R\$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS)** para o **ITEM V - 1 TV LED 42"**, o valor unitário de **R\$ 368,89 (TREZENTOS E SESENTA E OITO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)**, totalizando o valor de **R\$ 739,78 (SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)** para 02 quantidades para o **ITEM VI - ESTANTES**, a empresa: **JOSÉ NERGINO SOBREIRA (PSJ DISTRIBUIDORA)**, inscrita no CNPJ sob o nº 63.478.895/0001-94 apresentando o valor de **R\$ 300,00 (TREZENTOS REAIS)** para o **ITEM I - FOCO REFLETOR**, o valor de **R\$ 1.150,00 (HUM MIL E CENTO E CINQUENTA REAIS)** para o **ITEM II - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA**, o valor de **R\$ 2.150,00 (DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS)** para o **ITEM III - CARRO MACA SIMPLES**, o valor de **R\$ 2.290,00 (DOIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS)** para o **ITEM VI - OXÍMETRO DE PULSO**, o valor de **R\$ 6.950,00 (SEIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)** para o **ITEM VII - DEA (DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO)**, o valor unitário de **R\$ 72,00 (SETENTA E DOIS REAIS)**, totalizando o valor de **R\$ 576,00 (QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)** para 08 quantidades para o **ITEM VIII - LANTERNA CLÍNICA**, o valor de **R\$ 745,00 (SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)** para o **ITEM X - OFTALMOSCÓPIO**, o valor de **R\$ 495,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)** para o **ITEM XX - ARMÁRIO**, o valor de **R\$ 3.500,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS)** para o **ITEM XXIII AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA ATÉ 75 LITROS**, o valor de **R\$ 950,00 (NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)** para o **ITEM XXIV - SELADORA**, o valor de **R\$ 888,00 (OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS)** para o **ITEM II - CARRO DE CURATIVOS**, o valor de **R\$ 11.000,00 (ONZE MIL REAIS)** para o **ITEM III - CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS**, o valor unitário de **R\$ 1.225,00 (HUM MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS)**, totalizando o valor de **R\$ 2.450,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)** para 02 quantidades para o **ITEM IV - MESAS DE EXAMES**, encaminhando o processo ao Exmo. Sra. Prefeita Municipal para homologação.

Santana do Piauí - PI, 20 de junho de 2018.

  
**Jonieldon Rocha Rodrigues**

**Pregoeiro**

 



EM BRANCO